



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe UMK

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2016 (34)

piątek, 19 lutego 2016 r.

Z MAGISTRATU

Nowe! WYJĄTKOWY JUBILEUSZ TEATRU STU

Minęło już 50 lat od dnia, kiedy Krzysztof Jasiński założył Teatr STU. 20 lutego 1966 roku podczas spotkania przez niego zainicjowanego zapadła decyzja – robimy teatr! W piątek, 19 lutego w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa Dyrektor, Zespół, przyjaciele, i cała Rodzina STU świętowali to wydarzenie. W trakcie uroczystości jubileuszowej wręczono odznaczenia dla najbardziej zasłużonych Artystów i pracowników Teatru.

- Krzysztofowi Jasińskiemu udało się zbudować scenę naprawdę wyjątkową – postrzeganą jako osobne zjawisko w polskim życiu teatralnym. Udało mu się też skupić wokół tej sceny wspaniałych ludzi, którzy – jak sam często podkreśla – tworzyli i nadal tworzą nie tylko Teatr, ale jedną wielką, wielopokoleniową Rodzinę STU. – I całej tej rodzinie, całemu znakomitemu zespołowi Teatru chcę dziś gorąco pogratulować działalności, która już 50 lat wzbogaca życie artystyczne Krakowa – powiedział podczas jubileuszu Prezydent Jacek Majchrowski.

Więcej informacji na stronie www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl).

Nowe! NOWA POLITYKA MIEJSKA – IMPLIKACJE DLA STRATEGII ROZWOJU KRAKOWA 2030

22 lutego, o godzinie 12.00, w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa odbędzie się Konferencja pt. „Nowa polityka miejska – implikacje dla Strategii Rozwoju Krakowa 2030”.

„Chcemy przedstawić dwa konteksty prac nad Strategią Rozwoju Krakowa. Pierwszym z nich jest właśnie *Polityka Miejska*, drugim - ważna dla Krakowa - rewitalizacja” – mówi Jacek Majchrowski, Prezydent Miasta Krakowa.

Konferencja otwierająca drugi etap prac nad Strategią Rozwoju Krakowa 2030, poświęcona zostanie dyskusji nad polityką miejską oraz wypracowaniu rekomendacji dla samego dokumentu Strategii. Polityka miejska, jako polityka prowadzona przez Komisję Europejską, rząd - wobec miast, stała się w ostatnim czasie bardzo aktualna, można by

rzec wręcz „modna”, będąc jedną z kluczowych polityk rozwoju. Jest to zarazem stosunkowo nowe zjawisko, o wielkiej skali złożoności, tworzące niezwykle korzystną koniunkturę dla miast w Europie.

Szeroki sposób ujęcia tematu w konferencji, znacznie wychodzący poza ramy dokumentu Krajowej Polityki Miejskiej 2023, może stać się inspiracją dla innych miast polskich.

Osoby proponowane do wywiadów

Prof. Jacek Szlachta (Szkola Główna Handlowa w Warszawie, uznany w Polsce autorytet w zakresie polityki rozwoju, autor recenzji ewaluacyjnej projektu Strategii Miasta Krakowa).

Propozycja tematu: *rekomendacje dla Polityki Rozwoju Krakowa, Kraków w relacji do innych metropolii.*

Dr Piotr Żuber (Dyrektor Departamentu Strategii Rozwoju w Ministerstwie Rozwoju, osoba kluczowa w Polsce dla programowania polityki rozwoju).

Propozycja tematu: *nowe podejście do krajowej polityki rozwoju, również w kontekście miast; czy i jakie będą zmiany priorytetów w stosunku do aktualnej Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego z 2010 ?*

Prof. Tadeusz Markowski (Przewodniczący Komitetu Zagospodarowania Przestrzennego Kraju Polskiej Akademii Nauk, urbanista, wybitny specjalista w zakresie zarządzania przestrzenią).

Propozycja tematu: *szanse na rozwój obszarów metropolitalnych w Polsce, perspektywy dla Krakowa.*

NOWE! ZAGLĄDNIJ DO HONGKONGU... NA RYNKU GŁÓWNYM

Interesujesz się kulturą chińską? Chcesz poczuć klimat Hongkongu, a może nawet wygrać tam pięciodniowy pobyt? Jeśli tak, przyjdź na otwarte wydarzenie kulturalne „Hong Kong Corner”, które odbędzie się w sobotę na Rynku Głównym (Rynek 44) w godzinach od 12 do 20. Organizatorem wydarzenia jest firma Cathay Pacific, która wybrała Kraków na lokalizację swojego Globalnego Centrum Kontaktów.

Przypomnijmy, linia lotnicza z Hongkongu Cathay Pacific do końca kwietnia utworzy w naszym mieście Globalne Centrum Kontaktów i na początek zatrudni 100 pracowników. Docelowo będzie ich około 250. Zainteresowanie firmy stolicą Małopolski to kolejny przykład potwierdzający atrakcyjność inwestycyjną i biznesową Krakowa na arenie międzynarodowej. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

NOWE! PROJEKT PLANU DLA NOWEJ HUTY PRZYSZŁOŚCI

Od 1 do 31 marca wszyscy krakowianie będą mogli zapoznać się z projektem miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru „Nowa Huta Przyszłości – Igołomska Północ” wraz z prognozą oddziaływania na środowisko i niezbędną dokumentacją. Wszystkie materiały będą dostępne w Biurze Planowania Przestrzennego UMK przy ul. Sarego 4 oraz na stronie internetowej: www.bip.krakow.pl.

Plan miejscowy ustalając zasady zagospodarowania przestrzennego w całym obszarze, da możliwość realizacji założeń strategicznego projektu miejskiego „Kraków – Nowa Huta Przyszłości”.

Różnorodność i nowoczesność technologiczna zlokalizowanych działalności ma stać się gwarantem elastyczności i prężności całej bazy ekonomicznej Krakowa. Obszar objęty projektem „Kraków- Nowa Huta Przyszłości” stanie się przyciągającą biznes przestrzenią miejską, w której struktury gospodarcze w sposób elastyczny wyprzedzają i adaptują zmiany na globalnych rynkach.

Więcej na: www.krakow.pl. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW WYRÓŻNIONY ZA OCHRONĘ ZDROWIA

18 lutego Miasto Kraków podczas Kongresu Wyzwań Zdrowotnych w Katowicach otrzymało wyróżnienie w ogólnopolskim Rankingu zdrowia dla Polski – miast i powiatów Dziennika Gazety Prawnej, który badał zaplecze medyczne, oceniał zdrowie mieszkańców i dostępność badań.

Powiat tatrzański jest najzdrowszym w kraju powiatem, a Lublin najzdrowszym miastem w kategorii miast - tak wynika z ogólnopolskiego rankingu "Dziennika Gazety Prawnej".

W rankingu wysokie miejsce zdobyły także powiaty gorlicki, cieszyński i ostrowski, a wśród miast - Olsztyn i Rzeszów. Miasto Kraków otrzymało wyróżnienie.

W ankiecie brano pod uwagę kryteria: potencjał miasta (w tym liczbę szpitali, łóżek, przychodni, poradni specjalistycznych oraz świadczeniodawców, liczbę lekarzy w przeliczeniu na 1000 mieszkańców, programy profilaktyczne, apteki, zespoły ratownicze, sprzęt specjalistyczny, wydatki miasta na system ochrony zdrowia), ocenę stanu zdrowia mieszkańców, a także dostępność do świadczeń zdrowotnych.

(joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! POZNALIŚMY ZWYCIĘSKIE MIEJSKIE APLIKACJE

Wybrać najlepsze, spośród 145 pomysłów na aplikacje ułatwiające życie w mieście było niełatwym zadaniem. Wczoraj (18 lutego) podczas gali finałowej

w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa poznaliśmy zwycięzców trzeciej edycji konkursu BIHAPI. W wydarzeniu wzięła udział Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa ds. Rozwoju Miasta Elżbieta Koterba.

BIHAPI to konkurs na stworzenie nowych, innowacyjnych aplikacji na urządzenia mobilne przy wykorzystaniu otwartych danych publicznych. To trzecia edycja konkursu, organizowanego przez Orange Polska przy współpracy samorządów: Warszawy, Gdańska i Poznania. W tym roku po raz pierwszy dołączyły miasto Kraków oraz województwo małopolskie. Łączna pula nagród to ponad 60 tys. zł.

Podczas finałowej gali przyznanych zostało 10 nagród w różnych kategoriach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

NOWE! BIEG PAMIĘCI 2016

Muzeum Historyczne Miasta Krakowa już po raz czwarty zaprasza na Bieg Pamięci. To część cyklicznego wydarzenia „Pamiętaj z nami”, które organizowane jest od 2012 roku. W tym roku Bieg odbędzie się 16 kwietnia, a zapisy już trwają.

Bieg łączy ze sobą trzy oddziały Muzeum tworzące Trasę Pamięci: Ulicę Pomorską, Aptekę pod Orłem i Fabrykę Emalia Oskara Schindlera.

Zapisy prowadzone są drogą elektroniczną pod adresem [bieg pamięci - zapisy](#).

Regulamin Biegu dostępny jest na stronie www.mhk.pl/Regulamin-Biegu-Pamieci-2016.pdf.

Więcej informacji na stronie www.mhk.pl i www.krakow.pl. (dominika.biesiada@um.krakow.pl).

NOWE! MAX RICHTER PO RAZ PIERWSZY W POLSCE

Wybitny kompozytor i pianista Max Richter wystąpi po raz pierwszy w Polsce! Już 1 maja 2016 r. o godz. 20.00 w ramach cyklu ICE Classic artysta zagra w Centrum Kongresowym ICE Kraków.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! WIOSENNA DERATYZACJA

Urząd Miasta Krakowa przypomina o konieczności przeprowadzenia wiosennej akcji deratyzacji. Właściciele i zarządcy nieruchomości powinni ją przeprowadzić w okresie od 20 marca do 20 kwietnia 2016 roku.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.wawruch@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! ZMIANA GODZIN OTWARCIA POM-ÓW

Ze względu na prace techniczne jutro (20 lutego, sobota) punkty obsługi mieszkańców w Galerii Bronowice przy ul. Stawowej 61 oraz w Galerii Bonarka City Center przy ul. Kamieńskiego 11 będą czynne do godziny 17.00. (katarzyna.krason@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! CENTRUM OBYWATELSKIE OTWARTE W SOBOTĘ

Uwaga! To ważna informacja dla aktywnych mieszkańców i organizacji pozarządowych. Od lutego Centrum Obywatelskie w Krakowie będzie otwarte w dodatkową sobotę miesiąca.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! SPACERUJ Z „MUZEUM BEZ GRANIC”

Jutro (20 lutego, sobota) Muzeum Historyczne Miasta Krakowa zaprasza na kolejny spacer w ramach cyklu „Muzeum bez granic”. Tym razem spacer odbędzie się „Spacerem przez dzieje jurydyki Wesoła”.

Uczestników sobotniego spaceru czeka zimowa wędrowka po dawnej podkrakowskiej jurydyce ufundowanej w XVII stuleciu przez arystokratyczną rodzinę Zamoyskich. Spacer rozpocznie się od dawnego traktu biegnącego przez Mogiłę i Sandomierz na Ruś (dzisiejsza ulica Kopernika). Przedstawiona zostanie historia pobenedyktynskiego kościoła św. Mikołaja i klasztorna tajemnica Barbary Ubryk. Uczestnicy wędrowki odszukają latarnię umarłych, ormiański chaczkar i ślady krakowskich ewangelików, zobaczą wspaniały modernistyczny kościół ojców jezuitów, a także odkryją dzieje najstarszej uniwersyteckiej kliniki, ogrodu botanicznego i krakowskiego Towarzystwa Strzeleckiego. Spacer zakończy się na dawnym placu Dworcowym, który wraz z koleją żelazną, a dziś Galerią Krakowską, stał się symbolem nowoczesnego miasta.

Spacer rozpocznie się o godzinie 11:00 pod Barbakanem. Poprowadzi go Elżbieta Lang.

(dominika.biesiada@um.krakow.pl).

W TEN WEEKEND! BEZPŁATNE BADANIA POSTAWY CIAŁA U DZIECI

W niedzielę (21 lutego) Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy im. "Szarych Szeregów" zaprasza dzieci w wieku 6-15 lat na bezpłatne badania postawy ciała.

Badania przeprowadzane będą w Krakowskim Szkolnym Ośrodku Sportowym przy al. Powstania Warszawskiego 6 w godzinach 10.00 - 13.00. Na podstawie przeprowadzanych badań będzie istniała możliwość przyjęcia na zajęcia gimnastyki korekcyjnej w miarę wolnych miejsc oraz skorzystania z bezpłatnej konsultacji lekarskiej.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W TEN WEEKEND! BEZPIECZEŃSTWO W SIECI

Pułapki czyhają na dzieci nie tylko na ulicy, ale też w sieci. Na najbliższym spotkaniu w ramach „Akademii Barbakusa” Straż Miejska podpowie najmłodszym i ich rodzicom jak bezpiecznie korzystać z internetu. Zajęcia odbędą się jutro (20 lutego, sobota) o godz. 10.00 w Zajeździe Kościuszkowskim (ul. Białoprądnicka 3). Liczba miejsc ograniczona, decyduje kolejność zgłoszeń.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

JAK PROMOWAĆ WYDARZENIA? PRZYJDŹ NA SZKOLENIE

Jak zaplanować promocję wydarzeń? Dlaczego, mimo naszych starań, tak trudno wzbudzić zainteresowanie eventem? Kim są uczestnicy wydarzenia i jak budować treść komunikatów, aby przekonać innych, że nie może ich zabraknąć na naszej imprezie? Odpowiedzi na te pytania będzie można znaleźć podczas szkolenia „Dzieje się! Co zrobić, aby inni też o tym usłyszeli?”. Szkolenie dla przedstawicieli krakowskich organizacji pozarządowych odbędzie się 24 lutego w godz. 9.00 – 16.00 w Centrum Obywatelskim. Udział w szkoleniu jest bezpłatny.

Centrum Obywatelskie zaprasza do udziału w szkoleniu przedstawicieli krakowskich organizacji pozarządowych, którzy organizują imprezy, spotkania dla większej grupy osób, a także zajmują się komunikacją lub promocją.

Organizatorzy proszą o przesłanie formularza zgłoszeniowego: <http://cokrakow.pl/oferta/formularz-zgloszeniowy-szkolenie/> do północy 21.02.2016 r.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (joanna.dubiel@um.krakow.pl).

W PONIEDZIAŁEK

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Konferencja „Nowa polityka miejska - implikacje dla Strategii Rozwoju Krakowa 2030”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Koterba

12:00 – Konferencja „Nowa polityka miejska - implikacje dla Strategii Rozwoju Krakowa 2030”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Andrzej Kulig

12:00 – Konferencja „Nowa polityka miejska - implikacje dla Strategii Rozwoju Krakowa 2030”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Katarzyna Król

10:00 – Inauguracja projektu „Wolny Kraków w walce o wolność i jedność całego narodu. Z pamięcią o 170. rocznicy wybuchu Powstania Krakowskiego”, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Pałac Krzysztofory, Rynek Główny 35

12:00 – Konferencja „Nowa polityka miejska - implikacje dla Strategii Rozwoju Krakowa 2030”, Sala Obrad Rady Miasta Krakowa

Maciej Grzyb

Dyrektor Biura Prasowego